
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.161 5Segunda-feira, 30 DE MARÇO DE 2020

CONTRATO
.

EXTRATO DE  CONTRATO Nº. 10/2020-CCG/PA
CONTRATO Nº. 10/2020.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 03.428.650/0001-20.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COPO 
DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, com entrega, visando atender as demandas 
da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 
(doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93, e suas alterações, do Decreto Estadual n° 
2.168/2010 e demais legislações aplicáveis.
ASSINATURA: 27/03/2020.
VIGÊNCIA: 01/04/2020 a 31/03/2021
VALOR: R$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais)
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Projeto/atividade: 8338
Fonte: 0101
Natureza de despesa: 339030
Ação: 213476
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 537664

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2020-GVG
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio da VICE 
GOVERNADORIA, órgão da administração direta, com sede na Av. Dr. 
Freitas, 2531, próximo à Av. Almirante Barroso - CEP: 66.087-812 – Belém 
– Pará – Brasil, inscrita no CNPJ sob o n° 03.760.025/0001-81.
Contratado:  MJ2 LAVACAR, inscrita sob o CNPJ nº 29.767.377/0001-52, 
com sede à Rua Rodolfo Chermont - Canal Água Cristal, nº 02, Marambaia, 
CEP: 66615-170, Belém/PA.
Objeto: prestação de serviços de lavagem, conservação e higienização dos 
veículos que
Justifi cativa: atender as necessidades da Vice-Governadoria.
atendem a esta Vice Governadoria.
Data da Vigência : 26/03/2020 a 25/03/2021.                           
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária 32.101/Unidade Gestora 32.0101:
Programa: 04.122.1297.8338.0000;
Ação: 261529
Plano Interno: 412.000.8338C;                                                                       
Elemento de Despesa 33.90.39;
Fonte do Recurso 0101000000.
Valor estimado: de R$ 12.120,00 (doze mil e cento e vinte reais).
Data da Assinatura 26/03/2020
CARLOS ALBERTO DA SILVA ALCANTARA
ORDENADOR DE DESPESAS GVG

Protocolo: 537558

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 154/2020-PGE.G. Belém, 26 de março de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria nº 150/2020 PGE.G de 24.03.2020, as férias referente 
ao período aquisitivo 2017/2018, do Procurador do Estado, Enorê Corrêa 
Monteiro, identidade funcional nº 57228877/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 537464

Portaria nº 157/2020-PGE.G. Belém, 27 de março de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, a Procuradora do Estado, Amanda Carneiro Raymundo 
Bentes, id. Funcional 5419016/3, a se afastar de suas funções no período 
de 02.04 a 16.04.2020, para gozo de residual de férias referente ao período 
aquisitivo 2017/2018, interrompida pela Portaria nº 307/2019-PGE.G., de 
08.05.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 537708
PORTARIA CONJUNTA Nº 153/2020-PGE/CG Belém, 27 de março de 2020
O Procurador-Geral do Estado e o Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral 
do Estado no uso das suas atribuições legais ...
CONSIDERANDO o Memorando nº 004/2020-SIND/PGE, do dia 26.03.2020, 
no qual a Comissão instaurada pela Portaria nº 552/2019-PGE/CG, e 
reconduzida pela Portaria 88/2020-GAB/CG expõem a necessidade de 
prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVEM:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a contar de 28.03.2020, o prazo 
fi xado na Portaria nº 88/2020-GAB/CG, de 26.02.2020, publicada em 
27.02.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará
ROLAND RAAD MASSOUD
Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Estado do Pará
*REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DOE Nº 34.159, 
DE 27.03.2020.

Protocolo: 537504

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 158/2020-PGE.G, de 27 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora, Anaclan Alves, id. Funcional nº 80845044/2, 30 
(trinta) dias de licença prêmio, referente a 2ª parcela do triênio 2010/2013 
no período de 30.03 a 28.04.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 537716
Portaria nº 156/2020-PGE.G., de 27 de março de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso 55586805/2 2ª parcela 2011/2014 23.04 a 22.05.2020

Carla Blanco Rendeiro 57188117/1 1ª parcela 2015/2018 24.03 a 22.04.2020
Cyntia Babosa Gomes 57191259/1 2ª parcela 2013/2016 01.04 a 30.04.2020

Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 5896472/1 1ª parcela 2014/2017 01.04 a 30.04.2020
Helcio Mauro da Costa Carvalho 3082806/1 2ª parcela 1998/2001 30.03 a 28.04.2020

Lígia de Barros Pontes Sefer 5896490/1 2ª parcela 2011/2014 06.04 a 05.05.2020
Maria da Conceição dos Santos Silva 733067/1 1ª parcela 1998/2001 13.04 a 12.05.2020

Maria de Fátima Dias de Souza 3156648/1 2ª parcela 1995/1998 30.03 a 28.04.2020
Márcio Santa Brígida de Oliveira 55589365/1 2ª parcela 2013/2016 30.03 a 28.04.2020

Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento 6120016/1 1ª parcela 2004/2007 25.03 a 23.04.2020
Regina Lucia de Sousa e Silva 6121470/1 2ª parcela 2009/2012 23.03 a 21.04.2020
Sheyla Patricia Pereira Pires 54190354/1 2ª parcela 2005/2008 01.04 a 30.04.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 537595

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2017-PGE
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2017-PGE.
Vigência: 28/03/2020 a 28/03/2021.
Data da Assinatura: 27/03/2020.
Dotação Orçamentára: Funcional Programática: 25101.03.122.1297.4668, 
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte: 0101.
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ/MF nº 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50, Edifício 02, Bairro Santa Lúcia, 
CEP: 93.700-000, Campo Bom/RS.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 537631


